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Atavatan-Turkmenistan (7 Mayıs 2019

Bu sene 12 Ağustos tarihinde Türkmenistan Devlet Başkanının girişimiyle Birinci Hazar Ekonomik 
Forumu düzenlenecek. Bu toplantının, Hazar Denizi'nin Hukuki Statüsü Hakkında Sözleşme 
bağlamında, gerçekten tarihi bir olay olan 5 Hazar devletinin başkanları tarafından imzalanan 
anlaşmaların uygulanmasında ve bölgesel işbirliğinin daha da güçlendirilmesinde önemli bir adım 
olması amaçlanıyor.

Hâlihazırda Türkmenistan tarafından bu toplantıya hazırlıklar yapılmaktadır. Ülkenin yurtdışı 
temsilcilikleri tarafından Birinci Hazar Ekonomik Forumu ile ilgili basın toplantıları, brifingler ve 
çeşitli toplantılar düzenlenmektedir. Türkmenistanın Türkiye Büyükelçiliği de bu türlü bir 
organizasyonluğa ev sahipliği yaptı.

Taşımacılık sektörü, Hazar bölgesi ülkeleri arasında yapıcı ve verimli ilişkiler kurulmasında önemli 
bir bağlantı oluşturmaktadır. Bu ülkeler transit trafik ve lojistik hizmetleri konusunda geniş fırsatlar 
sunan Avrupa ve Asya arasındaki avantajlı coğrafi konuma sahiptirler.

Hazara kıyısı bulunan ülkeler yolcu ve malların taşınmasında deniz, kara, demiryolu ve hava 
taşımacılığının modern bir altyapısını oluşturmak için büyük projeleri hayata geçirmektedir. Söz 
konusu ulaşım altyapılarının yenilenmesi ve modern taşımacılık koridorlarının oluşturulması, bölge 
ülkelerinin sosyo-ekonomik kalkınmasına, ticari ve ekonomik münasebetlerinin artmasına ve 
turistik gezilerin çoğalmasına imkan sağlaması beklenmektedir.

Hazar havzası, büyük bir ekonomik, enerji ve ulaştırma potansiyeli olan en önemli stratejik 
bölgedir. Bölge ülkelerin çıkarları ve karşılıklı saygı ve uluslararası normlar kapsamında uluslararası 
işbirliğinin oluşturulması önemlidir. Bu nedenle, Türkmenistan 2002 yılında Hazar ülkelerinin 
Liderler Zirvesinin yapılmasını önerdi ve ilk toplantıya 2002 yılın ev sahipliği yaptı. Ardından 2007 
yılında Tahranda, 2010 yılında Baküde ve 2014 yılında Astrahanda Liderler Zirveleri gerçekleştirildi.

Türkmenistan bu zirvelerde Hazar Denizi'nde ulaştırma, ticaret ve ekonomik alanında işbirliği, 
Hazar Ekonomik Forumu'nun oluşturulması yönünde bir dizi önemli tekliflerde bulundu ve bu 
teklifler kapsamında bir dizi anlaşmalar hazırlandı.

Türkmenistan ulaştırma sektöründe bir dizi uluslararası değerdeki projelere imza attı. Uluslararası 
Türkmenbaşı Deniz Limanı inşa edildi. Kazakistan-Türkmenistan-İran Demiryolu kuruldu. Bir dizi 
uluslararası ulaşım ve taşımacılık koridorları kuruldu.

Bu nedenle, Türkmenistan, dünya ekonomisinin en önemli kesimi olan ulaştırma ve iletişim 
sektöründe uluslararası işbirliğinin genişlemesine büyük katkı sağlamaktadır. Bu alanda büyük 



potansiyele sahip olan ülke, bir dizi büyük uluslararası ve bölgesel proje başlatmaktadır.

Kuşkusuz, yaklaşmakta olan Birinci Hazar Ekonomik Forumu, Hazar Denizi'nin Avrasya'da yeni bir 
jeo-ekonomik alanın oluşumunda önemli rol oynayan ve mevcut küresel eğilimleri karşılayan 
uluslararası öneme sahip en büyük ulaşım ve transit merkezlerinden birine dönüşmesine güçlü bir 
ivme kazandıracak.
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